АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

07.11.2023                                                                                                        №  5 7 1

Об утверждении плана проведения муниципального фестиваля

«Методическая среда» в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации

города Оленегорска с подведомственной территорией от 26.09.2023 № 478 «О

проведении муниципального фестиваля «Методическая среда» в 2023-2024

учебном году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План проведения муниципального фестиваля «Методи-

ческая среда» в 2023-2024 учебном году (далее - План) (Приложение).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

2.1. Создать условия для проведения открытых мероприятий и самоанали-

за в соответствии с Планом.

2.2. Обеспечить участие координаторов - руководителей городских обще-

ственно-профессиональных объединений, заинтересованных педагогических

работников в открытых мероприятиях.

3. Руководителю Муниципального учреждения «Информационно-

методический центр» (Соболева О.А.):

3.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение участни-

ков муниципального фестиваля «Методическая среда» в 2023-2024 учебном го-

ду.

3.2. Организовать участие координаторов - методистов Муниципального

учреждения «Информационно-методический центр» в открытых мероприятиях.

3.3. Обеспечить информирование образовательных организаций о време-

ни и месте проведения мероприятий в соответствии с Планом.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя пред-

седателя Комитета по образованию Администрации города Оленегорска

Е.Л.Кашаеву.

Председатель                                                                                      В.В. Решетова

Рассылка: дело, к.5, к. 9, к.14, ИМЦ, ДОУ-2,6,9,12,13,14,15, СОШ-4,13,22, ООШ-7,21, ЦВР

Приложение к приказу

Комитета по образованию

Администрации города

Оленегорска от 07.11.2023 № 571

План мероприятий муниципального фестиваля «Методическая среда»

в 2023-2024 учебном году

Наименование

ОО

Дата

проведе-

ния

Наименование мероприя-

тия,

форма проведения

Категория слу-

шателей

Ф.И.О.

педагогического работни-

ка

Координаторы

(из числа методи-

стов МУ «ИМЦ»,

руководителей

ОПО)

МБДОУ № 6 15 ноября

2023

Открытый методический день

«Развитие личностной обра-

зовательной среды в ДОО»

Педагоги ДОО Синицкая Елена Петровна,

заведующий

Журавлева Т.В.

МАДОУ № 13 15 ноября

2023

Семинар-практикум «Практи-

ки личностного роста

педагогов»

Педагоги ДОО Видяева Алла Алексан-

дровна, заместитель заве-

дующего

Журавлева Т.В.

МБОУ СОШ

№ 4

22 ноября

2023

Мастер-класс «Категория

хронотопа при анализе худо-

жественного произведения:

просто о сложном»

Учителя русского

языка и литерату-

ры

Назарова Татьяна Герма-

новна, учитель русского

языка и литературы

Столярова Л.Н.,

Свиридова А.В.

МБОУ СОШ

 № 13

29 ноября

2023

Семинар-практикум «Совре-

менные технологии обучения

и воспитания: практика их ре-

ализации»

Молодые, мало-

опытные педагоги

ОО

Вымятнина Полина Нико-

лаевна, директор,

Скурстенис Оксана Влади-

мировна, заместитель ди-

ректора по УР,

Соболева О.А.,

Столярова Л.Н.

Матвеева Галина Владими-

ровна, заместитель дирек-

тора по ВР

МБОУ ООШ

№ 21

Декабрь

2023

Открытый урок по геометрии

«Признаки параллельности

прямых»

Учителя матема-

тики

Петухова Вера Алексан-

дровна, учитель математики

Столярова Л.Н.,

Полянская И.И.

МБОУ СОШ

 № 22

6 декабря

2023

Открытый урок  окружающе-

го мира «Разнообразие расте-

ний»

Учителя началь-

ных классов

Шаманаева Галина Андре-

евна, учитель начальных

классов

Столярова Л.Н.,

Мочалова М.Л.

МУДО ЦВР 13 декабря

2023

Открытое занятие «Театр тан-

ца»

Педагоги допол-

нительного обра-

зования

Осокин Денис Александро-

вич, педагог дополнительно-

го образования

Никонов А.А.

МУДО ЦВР 20 декабря

2023

Театрализованная игровая

программа «Осторожно, Но-

вый год!»

Педагоги-

организаторы

Лавренева Оксана Евгеньев-

на, педагог дополнительного

образования

Никонов А.А.

МУДО ЦВР 27 декабря

2023

Музыкально-игровое занятие

«Новогодние приключения»

Педагоги-

организаторы

Гергель Наталия Андреевна,

педагог дополнительного

образования

Никонов А.А.

МУДО ЦВР 27 декабря

2023

Открытое занятие «Вспомога-

тельные упражнения в базо-

вом упражнении «Базовая тя-

га»

Педагоги допол-

нительного обра-

зования

Слепухин Артем Василье-

вич, педагог дополнительно-

го образования

Никонов А.А.

МБДОУ № 15 Декабрь

2023

Организованная образова-

тельная деятельность

Педагоги ДОО Голикова Светлана Иванов-

на, воспитатель

Журавлева Т.В.

МУДО ЦВР 10 января

2024

Открытое занятие «Робо New

Year»

Педагоги допол-

нительного обра-

зования

Вершинина Светлана Викто-

ровна,  Кузьмина Елена

Дмитриевна

Никонов А.А.

педагоги дополнительного

образования

МБОУ ООШ

 № 21,

корпус 1

24 января

2024

Мастер-класс «Эмоциональ-

но-образные формы обучения

на уроках литературы как

средство эмоционального

воздействия на чувства уча-

щихся»

Учителя русского

языка и литерату-

ры

Калинина Татьяна Семенов-

на, учитель русского языка и

литературы

Столярова Л.Н.,

Свиридова А.В.

МАДОУ № 13 24 января

2024

Семинар-практикум «Профи-

лактика речевых нарушений

детей раннего возраста»

Воспитатели

групп раннего

развития ДОО

Ширшкова Татьяна Валерь-

евна, учитель-логопед

Журавлева Т.В.,

Климкина А.В.,

Савинова И.Б.

МБОУ ООШ

№ 7

7 февраля

2024

Внеурочное занятие «Практи-

кум по написанию сочинения-

рассуждения 13.3 при подго-

товке к ОГЭ по русскому язы-

ку»

Учителя русского

языка и литерату-

ры

Коновалик Юлия Алексан-

дровна, учитель русского

языка и литературы

Столярова Л.Н.,

Свиридова А.В.

МБОУ ООШ

№ 7

7 февраля

2024

Мастер-класс «Эффективные

методы и приемы подготовки

к ОГЭ по русскому языку.

Решение задач 3 тестовой ча-

сти»

Учителя русского

языка и литерату-

ры

Фаткуллина Елизавета Рус-

лановна, учитель русского

языка и литературы

Столярова Л.Н.,

Свиридова А.В.

МБДОУ № 12 7 февраля

2024

Организованная образова-

тельная деятельность по раз-

витию речи

Педагоги ДОУ

групп среднего

возраста

Шишкина Ирина Сергеев-

на, воспитатель

Журавлева Т.В.,

Климкина А.В.

МБДОУ № 12 7 февраля

2024

Организованная образова-

тельная деятельность по раз-

витию речи

Педагоги ДОУ

групп среднего

возраста, групп

компенсирующей

направленности

Жигунова Татьяна Сергеев-

на, учитель-логопед

Журавлева Т.В.,

Климкина А.В.

для детей с ТНР

МАДОУ № 13 14 февраля

2024

Семинар-практикум «Практи-

ки личностного роста педаго-

гов»

Педагоги ДОО Иванова Екатерина Андре-

евна, воспитатель

Чувашова Ю.А.

МБОУ ООШ №

21

21 февраля

2024

Семинар-практикум «Система

оценивания на уроках англий-

ского языка»

Учителя англий-

ского языка

Куценко Ирина Владими-

ровна, Оглы Евгения Серге-

евна, Ткаченко Карина Оле-

говна, Урвачѐва Светлана

Сергеевна, учителя англий-

ского языка

Столярова Л.Н.,

Плаксина Т.И.

МБДОУ № 15 Февраль

2024

Организованная образова-

тельная деятельность

Педагоги ДОО Пескова Надежда Степанов-

на, воспитатель

Журавлева Т.В.

МУДО ЦВР 20 марта

2024

Открытое занятие  «Движение

ПО ЛИНИИ. Тренировочные

соревнования»

Педагоги допол-

нительного обра-

зования

Тенюх Руслан Олегович, пе-

дагог дополнительного обра-

зования

Никонов А.А.

МУДО ЦВР 20 марта

2024

Открытое занятие  «Расчет

размера деталей для лазерной

резки»

Педагоги допол-

нительного обра-

зования

Петров Владимир Николае-

вич, педагог дополнительно-

го образования

Никонов А.А.

МБДОУ № 6 20 марта

2024

Открытое заседание ГОПО

«Применение метода модели-

рования для развития способ-

ности к планированию у детей

старшего дошкольного воз-

раста»

Педагоги старших

и подготовитель-

ных групп ДОО

Ермолина Татьяна Бори-

совна, воспитатель

Журавлева Т.В.

МБДОУ № 15 Март

 2024

Организованная образова-

тельная деятельность

Педагоги ДОО Гришина Светлана Юрьевна,

воспитатель

Журавлева Т.В.

МАДОУ № 13 27 марта

2024

Открытое заседание ГМС

«Роль педагогической техно-

логии в экологическом воспи-

тании дошкольников»

Педагоги ДОО,

участники ГОПО

Шангина Ольга Викторовна,

воспитатель

Журавлева Т.В.

МБОУ ООШ

№ 7

8 апреля

2024

Открытое занятие с обучаю-

щимися с ОВЗ

Педагоги-

психологи,

учителя-

дефектологи

Качалова Нина Алексан-

дровна, педагог-психолог

Чувашова Ю.А.,

Филь А.С.,

Климкина А.В.

МБДОУ № 2 10 апреля

2024

Методическая эстафета «От

инициативы до мастерства»

Педагоги ДОО Падерина Елена Леонидов-

на, заместитель заведующе-

го, Рыжова Наталья Евгень-

евна, старший воспитатель

Журавлева Т.В.